Hassmann Regesten zur Baugeschichte der Stiftskirche

Maschek Auszüge der Klosterneuburger Chronik

Röhrig Rechnungsvermerke der Klosterneuburger Rechnungsbücher

Wagner-Rieger Regesten zur Baugeschichte der Stiftskirche

Zeibig Regest der Alten Kammerbriefe

Virtuelle Quelle

MOM virtuelles Urkundenarchiv von Europa, www.monasterium.net
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12 Anhang I

Schriftquellen zu Klosterneuburg bis 1491

1. 1108 (?)
Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus quod ego. Hermannus dei Gracia 
Augustensis ecclesie episcopus. dum irem cum Cesare Henrico in communi 
expedicione in Ungariam, inueni quosdam de familia mea nomine Encenet uxorem 
eius Heizn. Diepoldum et uxorem eius. Richilt et Ozin fratrem Diepoldi. Reingerum 
et uxorem eius Waceln. Rapotonem et uxorem eius nomine Hiltegart et sororem 
Perngeri Irngart. hos pro salute anime mee et pro peticione eorum potestatiua manu 
presente marchione Liupoldo. ceterisque ministerialibus suis. super altare Sancte 
Marie Niuuenburc ad annualem censum V denariorum cum sequenti posteritate. 
semota omni contradictione contradidi. Huius rei sunt testes. Prunwart piscator 
marchionis Liupoldi. Hilsunch de Rorigenwisin. Liupolt de Wideniche: Gnane de 
Encinstorf et Albrecht. Prun de Pusinberge et Alramus coquus marchionis Liupoldi. 
Tieme de Chirchlingen. Wisent de Cicendorf (Cricendorf). 665

2. 1123
Notificamus tam futuris quam presentibus quod quidam nobilis homo nomine 
Marwardus de Crucen. legauit ad altare sancte Marie Nuenburch Regenhardum 
et filiam eius Azilen cum tribus filiis eius Megenhardo, Ocgero Rodolfo et filia sua 
Hildegarde. Mahthilt cum filiabus suis una nomine Diemut alia Acele Pertoldo Filia 
suo eadem causa ut singulis annis unus quisque istorum pro redimenda libertate V 
nummos persoluat. quod si per duos aut tres neglexerint annos quarto persoluant. 
Hec legatio facta est MCXXIII anno incarnationis domini. Sub marchione L 
(Leopoldo) et coniuge eius Agneti. Ad stante Rodlfo aduocato. Huius rei testes sunt. 
Adalram filius eiusdem aduocati. Regenbart de Hundesheim Odalrihe de Trunnen. 
Dietmar de Gozoldingen. Bero de Perfinihe. Sigefrit et alii multi. 666

3. 1135, März 30, Pisa
Papst Innozenz (II.) schreibt Mgf. Leopold (III.), dass er Klosterneuburg nach 
dessen Wunsch mittels Privileg in seinen Schutz genommen habe, den Markgrafen 
als Sohn des hl. Petrus ehren zu wollen und ermuntert ihn, mit seinem segensvollen 
Wirken fortzufahren. 667

665 FRA II 4, S. 24 / 25 (116).
666 FRA II 4, S. 5 (18).
667  StiAK Urk. 1135 III 30, zit. nach  http://www.mom-ca.uni-koeln.de/mom/AT-StiAK/Klosterneubur-